de Santiago se abstuvo de tomar razón del decreto universitario N° 6 de esta Casa de Estudios de 9 de abril 

de la misma anualidad, que otorgó en su oportunidad una asignación análoga a la que se viene aprobando 

por tratarse de una materia exenta de dicho trámite. Por tanto: 

DECRETO: 

I.- Otórguese una asignación por única vez por la suma de $350.000 (trescientos 

cincuenta mil pesos) brutos, imponible y tributable pagadera en el mes de diciembre de 2025 al personal 

de planta y a contrata financiado con presupuesto corriente y en proporción a su respectiva jornada de 

trabajo. 

II.- Déjese establecido que los funcionarios contratados por proyectos financiados